
DIJK EN

Onderwerp:
Zaaknummer:

Raadsvergadering:

RAADSBESLUIT

Voorbereidingsbesluit Datacenters Dijk en Waard
0000747814

19 december 2023

De raad van de gemeente Dijk en Waard;

gelet op artikel 3.7 en artikel 3.3 Wet ruimtelijke ordening,

besluit:
1. Te verklaren dat er een ontwerpbestemmingsplan wordt voorbereid voor het gebied dat op de

bijgevoegde kaart staat, zoals vervat in het GML-bestand
NL.IMRO.1980.VBDATACENTERS-VA01, met bijbehorende bestanden, op basis van artikel
3. 7 Wro en met toepassing van artikel 3.3 Wro.

2. Te bepalen dat het verboden is om in het onder 1 genoemde gebied het gebruik van gronden
en/of bouwwerken te wijzigen, bouwwerken te slopen en/of te bouwen en/of werken, geen
bouwwerken zijnde, of werkzaamheden uit te voeren ten behoeve van de vestiging van
datacenters zolang het voorbereidingsbesluit geldt.

3. Te bepalen dat het bevoegd gezag met een omgevingsvergunning mag afwijken van het
verbod onder punt 2, op voorwaarde dat de voorgenomen wijziging van het gebruik, het
slopen en/of bouwen van bouwwerken en/of het uitvoeren van werken, geen bouwwerken
zijnde, of werkzaamheden niet in strijd is met het in voorbereiding zijnde
ontwerpbestemmingsplan.

4. Te bepalen dat er voor het besluit een geheimhoudingsverplichting geldt totdat het besluit in
werking is getreden.

5. Te bepalen dat het besluit in werking treedt op de dag waarop het bekend is gemaakt.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 19 december 2023

Poorter


